
Consultas Realizadas 

Licitación 417117 - ADQUISICIÓN DE TINTA
PARA LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL

Consulta 1 - Suministros Requeridos - Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - item 8 aclarar

Consulta 3 - Precio Referenciales bajos

Consulta 4 - marca

Consulta Fecha de Consulta 01-09-2022

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si los cartuchos deben ser de la misma marca que la impresora no
los llamados genericos/compatibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2022

remitirse a la adenda 2

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2022

referente al Item 8 donde solicitan tinta 21 color, solicitamos que cambien por la tinta 22 color, de este modo cotizar
correctamente y no tener incovenientes al momento de la entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2022

REMITIRSE A LA ADENDA 2

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2022

solicitamos respetuosamente a la Convocante que verifiquen los precios referenciales, ya que los mismos estan muy por
debajdo de los precios actuales en plaza, debido a que los precios publicados no corresponden a insumos originales de la
marca del fabricante, mas bien a precios de insumos compatibles, recargados o remanufacturado.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-09-2022

REMITIRSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2022

Podría por favor aclarar si las tintas deben ser de la misma marca de la impresora?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2022

remitirse a la adenda 2
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